
Všesulov
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.039655N, 13.610875E

Nadmořská výška: 456 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 418 ha

Počet obyvatel: 110 PSČ: 270 34

Adresa URL: www.obecni-urad.net/vsesulov

Historie obce Všesulov
Ves je poprvé připomínána v roce 1307 jako součást Křivoklátského panství. Spolu s obcemi
Rousínov a Šípy ji roku 1358 koupil Hynek Hronovec z Krakova. Jeho syn prodal v roce 1363 celé panství
Janovi, synu Rudolfa falckrabí na Rýně. Jan postavil u Krakova hrad Krakovec a převzal po něm i jméno. Jeho
synové později přenechávají hrad s připojenými obcemi, mezi které patřil i Všesulov, králi Václavovi.
Tím se ves stala královským majetkem.
Důležitým historickým milníkem byl rok 1530, kdy obec získal do svého držení Albrecht, syn Jindřicha
Albrechta, který toho času sídlil na Krakovci. Ve Všesulově postavil poplužní dvůr s tvrzí, na které se
později usadil.
Později, v roce 1605 koupil ves Havel Hrobčický z Petrovic. V té době zde již stál zámek Všesulov,
poplužní dvůr, ovčín, pivovar a kostel. Bohužel jen o pár let později přišla třicetiletá válka, která
znamenala úplné zpustošení a vypálení obce. V celé vsi tak zůstaly pouze dvě obyvatelné světnice. Ze
záznamů z druhé poloviny 17. století se dovídáme, že ještě v roce 1673 se hovoří o tvrzi i o vsi
Všesulov jako o spálené, o poplužním dvoře, pivovaru a sladovně jako o sešlých. Nové osidlování
probíhalo velmi pomalu. V první třetině 18. století tady bylo pouze 8 chalup, opravený poplužní dvůr a
ovčín.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9066/vsesulov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 03:50:56


